
Kui keegi on Kristuses, siis ta on uus loodu, vana on möödunud, vaata, uus on sündinud. 2 Kr 5:17
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Kuu juhtsalmi lugedes tuli mul esmalt meelde Jeesuse kohtumine suurkohtu liikme Nikodeemusega. Ühel ööl, pimeduse varjus 
tuleb ta Jeesuse juurde. Ta on kuulnud tema õpetamist ja see on teda puudutanud. Evangeeliumid jutustavad meile, kuidas 
juudid ja paganad nägid Jeesust kui kedagi, kes oli nõrk, jõuetu, rumal ja surelik, kuid neile, kes vaatasid teda usu silmadega, 
nägid Jumala tarkust, väge ja elu. Nikodeemus oli näinud, kuid otsuse tegemiseks jäi veel julgust puudu. Mitte kõigil kellele 
ta lausus „Tule ja järgi mind“, ei jätkunud südikust seda ka päriselt teha, kuigi tema mõtted olid kuulajat puudutanud. Ei olnud 
jõudu, et lasta Temal ennast uueks luua.
Paulusel, kelle sõnad on kirjas kuu juhtmõttes, on juba parem positsioon. Tema saab kõnelda juba ülestõusnud, surma võitnud, 
Issandast. See mis Nikodeemusele ja teistele oli varjatud on saanud nähtavaks. Kahtlust peaks olema vähem aga valik on 
sama. Uus loodu saab sündida vaid siis kui usaldatakse ennast uueksloova Kristuse kätte kõhklusteta ja jäägitult. 
Maailm meie ümber on küll Pauluse ajas palju muutunud, kuid valik, millest Paulus kõneleb on sama – kas meie oleme valmis 
laskma Kristusel ennast uueks luua nii, et vana on tõesti möödas ja uus sündinud. Täiesti ja tingimusteta.
C. S. Lewis kirjutab sellest samast valiku tegemisest oma raamatus „Lihtsalt kristlus“ nii:
„Te peate tegema valiku. Kas se mees oli ja on Jumala Poeg, vaimuhaige või veel midagi hullemat. Te võite pista ta trellide 
taha kui hullu, te võite sülitada tema peale ja tappa ta kui deemoni, või te võite langeda tema jalgade ette ning nimetada teda 
Issandaks Jumalaks. Ainult ärgem tulgem välja mingi üleoleva mõttetusega, nagu oleks ta ainult inimene ja suur õpetaja. Seda 
võimalust pole ta meile jätnud. Ta pole kavatsenudki seda teha.“
Olgu meil siis julgust usaldada ennast Tema kätte, kes ütleb: „Vaata ma teen kõik uueks!“

Koguduse diakon Meelis Holsting 

Kaarli Kool XIII noorte laulu- ja tantsupeol „Püha on maa” 30. juuni – 2. juuli 2023

Valgust
Hando Runnel

Püha on maa ja ta järved on pühad
kiitust me tahame laulda neil kaldail
aga et laulda on vaja ju valgsust
keegi peab laotusse lubama päikse
päike on meile seesama mis saatus
kiitust ja saatust all laotuse laulda
kõndides pühade järvede kaldail
tahame maa ja ka päikese pärast
valgust jah valgust siis tõotusi laulda.

See on luuletus, mis ajendas laulupeo 
kunstilist juhti Pärt Uusbergi looma 
kuvandit sellele peole üteldes nii: „Minu 
nägemuses võiks laulupidu olla rohkem 
kultuuri kui meelelahutuse osa. Kultuur 
nõuab aga alati pingutust pühendumist 
ja vaevanägemist. Olen ise väga tuge-
valt „kaua tehtud kaunikene” – ilu ning 
sisemise, nähtamatu sügavuse usku. 
Mulle meeldib näha väikses suurt.”
Siin viimases lauses peegeldub ka Kaarli 
Kooli selle aastane teema „Väiksena 
suurte seas”.
Esmakordest osales laulupeol Kaarli 
kooli lastekoor 27 lauljaga. Mudilaskoo-
ris oli lauljaid 24.  Mõlemaid koore juhen-

das Liivi Põldmäe ja Karina Kivikas. 
Lastekoor omistas laulupeo ettelaulmi-
sel esimese kategooria, mis oli suureks 
tunnustuseks.
Ka mudilaskoori eelproovid ja ettelaul-
mine läksid hästi ning koorile omistati 
samuti esimene kategooria. Lisaks mää-
rati mudilaskoor ka valikkooride hulka. 
Koor paiknes laulukaare all otse mikrofo-
nide ja telekaamerate läheduses. Saime 
seista kõrvuti selliste kooridega nagu 
ETV mudilaskoor, MUBA mudilaskoor, 

Eesti Raadio Laulustuudio mudilaskoor, 
VHK mudilaskoor jne.
Laulupeo repertuaar oli mitmekesine, 
pingutust nõudev ja hea maitsega vali-
tud.
Mudilaskooride lemmikuks olid A. Lemba 
lugu „Sokk ja kummik” ja M. Sildose laul 
„Rõõm on täitnud maa”.
Lastekooride vaieldamatuks lemmikuks 
osutus aga P. Konovalovi laul „Legen-
daarne”. 



Kaarli Kooli võimlas käivad remonditööd ja vana põranda alt 
on välja tulnud ehitajatest jäänud „kultuurikiht“ – osa 8. juuni 
1940 ajalehest „Päevaleht“, liivapaberi ja tsemendikoti tükid, 
paberossi karbid.

Paljud ehk ei tea, et see saal oli algselt ehitatud leerisaaliks. 

Tänaseks on põranda sisse jäävate kommunikatsioonide tööd 
teostatud, põrand on kaetud vahtbetooniga, mis loob tugeva ja 
stabiilse aluspinna sidudes põrandas olevad raudtalad.
Nende töödega on loodud valmisolek teise betoonikihi vala-
miseks.
Täname kõiki lahkeid annetajaid, kes on võimla remondiks 
omapoolse panuse andnud ja kutsume üles kõiki kel võimalus, 
seda veel tegema! 
Lihtsaim viis on teha annetus kooli kodulehe kaudu
https://kaarlikool.ee/koik-tooted/toeta-kooli

Meeldisid ka M. Valkoneni „Elu on voolamine”, P. Sarapik „Ta 
lendab mesipuu poole” jne.
Selleaastane laulupidu jääb lastele kindlasti meelde tohutu 
vihmavalangu ning kärgatava pikse ja mürinaga, mis saa-
bus äkitselt peale mudilaskooride esinemist. Hoidsime lastel 
kätest kinni, et pääseda rahvamassist läbi, väljapääsu suunas 
liikuda. Tee Oru väravateni tundus olevat kilomeetrite pikkune. 
Kõnniteed muutusid jõgedeks ja vihm jõudis lapsed korralikult 
läbi leotada – oli nuttu ja kaotatud lapsevanemaid, märgi tele-
fone, mis ei tahtnud enam töötada, oli hirmu ja meeleheidet.
Ka laulupeo lõpp muutus 15 tuhandele ühendkoori lauljale kül-
lalt vesiseks. Vihma kallas ohtralt, aga äraminejaid ei olnud. 
Kõik tahtsid osa saada sellest ülevast meeleolust, mida saab 
kogeda vaid kohal olles. 
Selleaastane laulupidu pakkus kõike: päikest, rõõmu, väsimust, 
vihma, tuult, meeleheidet, äikest jne.
Lapsed said meeldejääva kogemuse, mida ka aastaid hiljem 
meenutada. Nüüd on nad sisemiselt palju rikkamad ja tugeva-
mad. 
Oleme tänulikud lapsevanematele, kes kodudes lapsi toetavad 
ja peavad kooris laulmist ning proovides osalemist oluliseks.

Kaarli Kooli lastekoori ja mudilaskoori dirigendid 
Liivi Põldmäe ja Karina Kivikas

Praegusele kogudusemajale pandi nurgakivi 7. septemb-
ril 1939. Neli kuud hiljem 1. jaanuaril 1940 oli maja küll juba 
katuse all, aga kogudus maja enda kasutusse ei saanudki 
– maja, mida oodati juba 1900. aastast läks võõraste kätte. 
14. septembril 1940 koostati rebitud ruudulisele paberile vene-
keelne „akt“, anti üle maja võtmed ning uus maja võeti sundka-
sutusele Punaarmee võimude poolt. Koguduse kanda jäid ka 
maja ehituseks võetud võlad.
Venelaste lahkumisel asus majja Tallinna prefektuur ja politsei. 
1944. aastal läks maja taas venelaste kätte.
Kaarli kogudus sai maja tagasi 1994. aastal.



Kammerkoor Canorus lõpetas hooaja 11. juunil kontserdiga 
Haapsalu toomkirikus, dirgeeris Piret Aidulo ja viiulil soleeris 
Toomas Bubert.

Koguduse naiskoor tähistas 70. aastapäeva. See oli hea põh-
jus meenutada endiseid dirigente ja koorivanemaid, kelle hau-
dadel käidi 2. juunil tänuga laulmas.

ERR Vikeraadio "Miniturniiri" 19. hooajal kogus kõige roh-
kem punkte Kaarli Kool ja 3. juunil toimus nende kohtumine 
auväärse Mnemo-meeskonnaga. 
Kaarli Kool esitas vastastele mitu küsimust, nende hulgas 
ka ühe Kaarli Gümnaasiumiga seotu: “Kristjan Raud on tei-
nud samal aastal (1928) Kaarli Gümnaasiumiga sarnase lipu 
kavandi veel ühele koolile (koos Paul Luhteinaga). Kool kasu-
tab lippu tänaseni. Mis kooliga on tegu?”. Kas oskate vastata?

2. juuni pidulikul aktusel saadeti kooliteele Kaarli Kooli laste-
aia “Õunakse” rühma lapsed.

Laupäeval, 10. juunil veedeti vahva päeva koos meie kogu-
duse eriliste noortega. 
Peeti Keila-Joal piknikku, nauditi Haapsalu ilu ning Ridalas 
võeti meid õpetaja Küllike Valgu poolt vastu sooja supiga. 
Oli suur rõõm üle pika aja kõigiga koos olla, aitäh!

20. juunil said lõputunnistused Kaarli Kooli põhikooli II lend.
Oli näpuotsaga nostalgiat ja muhedaid meenutusi. Oli siirast 
rõõmu. Oli säravaid silmi ja naerul suid. Kõike parasjagu nagu 
ühele lõpuaktusele kohane.
Tuult tiibadesse!



LEERIKOOL
24. september – 10. detsember 2023

14. jaanuar – 30. märts 2024 
7. aprill – 16. juuni 2024

Info ja registreerimine: 
www.kaarlikogudus.ee/kogudus/leerikool/

E, T, N kell 10–13 
K kell 10–13, 14–16
R suletud    
Õpetaja Jaak Aus, abiõpetaja Kaisa 
Kirikal, diakonid: Saima Sellak-
Martinson, Tiit Zeiger, Meelis 
Holsting. Kohtumine tuleb eelnevalt 
kokku leppida.
telefon: 619 9100
e-post: info@kaarlikogudus.ee
kodulehekülg: www.kaarlikogudus.ee
Facebook: EELK Tallinna Toompea 
Kaarli kogudus
pank: SEB EE171010022004706006
Swedbank EE392200221011214295 
annetused remondi heaks: 
Swedbank EE902200221040614950
annetused oreli hoolduse heaks: 
Swedbank EE452200221057033689
annetused Kaarli Kooli toetuseks:
Swedbank EE332200221056298548

KOGUDUSE KANTSELEI 

JUULI KIRIKUS

KODUNE ARMULAUD

Soovi ja vajaduse korral käivad koguduse 
vaimulikud ka kodus, haiglas ja 

hooldekodus armulauda jagamas.
Nii enda kui lähedase koduse armulaua 
soovist saavad koguduse liikmed teada 

anda kas koguduse kantseleisse või otse 
vaimulikule.

UUENDA OMA ANDMEID
Oleme tänulikud kõigile, kes leiavad aega 

oma (muutunud) kontaktandmetest teada 
anda elektroonselt koguduse kodulehel või 

koguduse kantseleis. 

www.kaarlikogudus.ee/koguduse-liikmele/
korrastame-andmeid/

Juuli–august ei toimu, 
kolmapäevast ja neljapäevast missat.

HALASTAGE! – Kandke üksteise koormaid, nõnda te täidate 
Kristuse seadust. Gl 6:1
P 02. JUULI kell 10:00 Missa
E 03. JUULI kell 13:00 Missa
T 04. JUULI kell 17:30 Muusikaõhtu

Outi Aro-Heinilä – orel (Soome). Sissepääs vaba.
ISSANDA TEENISTUSES – Järelikult ei ole te nüüd enam võõrad ja majalised, 
vaid pühade kaaskodanikud ja Jumala kodakondsed. Ef 2:19
P 09. JUULI kell 10:00 Missa
E 10. JUULI kell 13:00 Missa
T 11. JUULI kell 17:30 Muusikaõhtu 

Kitarriduo Kristjan Tamm (Eesti/Saksamaa), Jelena Ossipova. Sissepääs vaba.
ARMASTUSKÄSK – Nõnda ütleb Issand, kes sind on loonud: Ära karda, 
sest ma olen sind lunastanud, ma olen sind nimepidi kutsunud, sa oled 
minu päralt! Js 43:1
P 16. JUULI kell 10:00 Missa
E 17. JUULI kell 13:00 Missa 
T 18. JUULI kell 17:30 Muusikaõhtu 

Ton van Eck – orel (Holland). Sissepääs vaba.
KIRGASTATUD KRISTUS – Sinu kohal koidab Issand ja sinu kohal nähakse 
Tema auhiilgust! Js 60:2
P 23. JUULI kell 10:00 Missa
E 24. JUULI kell 13:00 Missa 
T 25. JUULI kell 17:30 Muusikaõhtu 

Markku Hekkala – orel, vokaal ja Matti Pohjoisaho – orel (Soome). Sissepääs vaba.
TÕDE JA EKSITUS – Käige nagu valguse lapsed – sest valguse vili on 
ju igasuguses headuses ja õiguses ja tões. Ef 5:8b,9
P 30. JUULI kell 10:00 Missa
E 31. JUULI kell 13:00 Missa 

EELK Tallinna Toompea Kaarli koguduses
toimub 3. septembril 2023 kell 10

KULDLEERIPÜHA JUMALATEENISTUS.

Ootame kirikusse kõiki 1973. aastal leeris käinud koguduseliikmeid.
 

Kui soovite osa võtta kuldleeripühast Kaarli kirikus,
siis palume end eelnevalt registreerida

koguduse kantseleis hiljemalt 1. septembriks.

Täpsem info tööpäeviti telefonidel 619 9100, 5300 8086


